（ 公印省略 ）

令和３年 １月２２日

市内中学校 保護者 様

館林市中学校体育連盟

  会長  岩上 博志

新型コロナウイルス感染症に係る「警戒度引上げ」継続に伴う本市中学校における

部活動の対応等について（通知）

標記の件につきまして、群馬県「社会経済活動再開に向けたガイドライン（改訂版）」に基づく

「警戒度４」が再度継続されました。

そこで、本市中体連では、群馬県教育委員会の方針を踏まえ、中学校における部活動につきま

しては、下記のとおり対応することとしましたので、お知らせします。

記

１ 部活動について

   令和３年１月２６日(火)より２月８日(月)までの期間

授業日のみの部活動実施とする。土日･休日及び朝練習の活動は実施しない。

２ 活動内容について

  ・必ずマスクを着用して活動し、活動前後の手洗い・手指消毒を徹底する。

  ・競技特性や活動内容に応じた感染防止対策を徹底した上で、感染リスクの低い活動を実施

   する。

  ・密集する運動や近距離で組み合ったり接触したりする場面が多い活動（チーム練習、試合

形式練習等）、向かい合って発声したりする活動（対人練習等）は、可能な限り控え、な

るべく個人の活動または少人数で十分な距離を確保した活動（シュート練習、サーブ練習

等）を行うようにする。

  ・密集する運動や近距離で組み合ったり接触したりする場面が多い活動、向かい合って発声

したりする活動をやむを得ず行う場合は、軽微な運動にとどめる。

・合唱や吹奏楽等のリスクの高い活動を行う場合は、密集しないよう、できるだけ２ｍ（最

低１ｍ）の間隔を確保する。また、常時換気を原則とし、連続した練習時間を短くする。

３ その他

   群馬県「社会経済活動再開に向けたガイドライン（改訂版）」に基づく「警戒度４」に

おける要請が２月８日以降も延長された場合や、今後の感染状況の変化によっては、対

応を変更することがありますので、その際は改めて通知します。

                     館林市中学校体育連盟事務局

                       第三中学校 高際

                     連絡先：℡０２７６－７２－４０６１